

همایش اقدام برای بهبود تحصیل کودکان در جنوب استان برگزار شد؛

چرخه فقر و بازماندگی از تحصیل منجر به نابودی جنوب می شود

موسسه ابرار در حمایت از خیریه دارالاکرام جیرفت تفاهم نامه امضا کرد

پایانه صادراتی جیرفت یک مرکز فرهنگی برای توسعه جنوب است



منطقه و از دست رفتن همه مزیت هایی که می توان از این منطقه و سرزمین که یک روز امید ایران برای تولید محصولات کشاورزی بود، ادامه بدهد و اگر ما از آن پیشگیری نکنیم، آینده ای سخت تر در انتظارمان خواهد بود.

وی از مردم جیرفت و جنوب کرمان خواست تا نسبت به آن چه که در منطقه در حال رخ دادن است توجه داشته باشند و تاکید کرد: «اگر امروز ما، مردم منطقه، به فکر اینجا نباشیم فردا هم دیر است و هم غیرقابل انجام. این چرخه بایستی متوقف شود».

جلال پور با بیان این که خیریه دارالاکرام کار بزرگی را انجام داده است و حتماً ابرار، به عنوان خیریه ای که پشتیبان جدی کارهای

میلیارد دلار پسته مصرف کردیم و توانستیم با بازار یک و نیم میلیارد دلاری که در دنیا برای محصولات کشاورزی ایجاد کرده بودیم، در محصولات گلخانه ای، با یک بیست و پنجم آبی که در مصرف پسته و محصولات دیگر داریم، جبران کنیم».

چرخه فقر و بی سوادی در جنوب کرمان
جلال پور ادامه داد: «در موضوع تولید محصولات گلخانه ای آنچه که اتفاق افتاده، امروز قابل قبول است اما در توسعه منطقه هنوز راه بسیار فراوانی پیش رو داریم».

وی افزود: «چرخه فقر و بی سوادی و چرخه عدم تحصیل و فقر، طی سال ها اینجا دور

خورده، فقر، بی سوادی و بی سوادی، فقر را

وی یادآور شد: «در چنین شرایطی ما مامور شدیم که در منطقه ایجاد اشتغال کنیم و با بررسی که انجام شد، این اشتغال در سه بُعد معدن، گردشگری و کشاورزی امکان پذیر بود».

جلال پور خاطرنشان کرد: «۵ پروژه معدنی در منطقه راه اندازی شد که همه این موارد امروز در حال فعالیت است».

وی توضیح داد: «حوزه گردشگری به دلیل شرایط منطقه و ناامنی هایی که آن زمان به وفور در منطقه وجود داشت و به مرور کاهش یافت اما هنوز آثار آن گاهی دیده می شود، خیلی جای فعالیت نداشت. کنار صندل کمک کرد اما متأسفانه مدیریت ما بر کنار صندل، این نعمت را هم از منطقه گرفت».

جلال پور افزود: «در حوزه کشاورزی، آنچه که به آن رسیدیم ایجاد گلخانه بود. با توجه به شرایط آبی که در منطقه بود و اقلیمی که داشتیم احساس کردیم جنوب کرمان بهترین نقطه برای تولید محصولات گلخانه ای است و اگر ما همت می کردیم، می توانستیم حداقل بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هکتار را به زیر کشت گلخانه ببریم».

وی ادامه داد: «در همین راستا، فکر کردیم با الگویی که من از مرحوم همایون صنعتی داشتم، پایانه را ایجاد کنیم که مردم برای تولید محصولات گلخانه ای تشویق شوند».

توسعه کشت گلخانه ای در جیرفت

رئیس اسبق اتاق کرمان اضافه کرد: «سال ۱۳۹۰ کنگ این پایانه، با پیش بینی ۱۲ میلیون دلار سرمایه گذاری زده شد و در سال ۱۴۰۱ افتتاح شد. میزان سرمایه گذاری همان ۱۲ میلیون دلار بود اما ۱۲ میلیون دلاری که سال ۱۳۹۰، ۱۲ میلیارد تومان می شد در سال ۱۴۰۱ ما با دلار ۵۸ هزار تومان این مجموعه را تمام کردیم».

وی گفت: «رنج بسیار در مسیر بود اما علاقه به توسعه منطقه، همه رنج ها را هموار کرد».

جلال پور با اشاره به توسعه کشت گلخانه ای در جیرفت، بیان کرد: «۸۰۰ هکتار گلخانه در سال ۹۰ به ۳۴۰۰ هکتار در سال ۱۴۰۴ رسیده و احساس می کنم مزد خودمان را در این زندگی گرفته ایم».

وی با بیان این که امیدوارم میزان سطح زیر کشت گلخانه ها در جیرفت به ۵۰۰۰ هکتار برسد، گفت: «اگر روزی این اتفاق بیفتد، جشن می گیریم و می گوئیم که ما غبنی را که با تولید پسته در استان مان به جای گذاشتیم و بیش از ۸۰ میلیارد دلار آب را برای تولید ۵۰

گروه جامعه: پنجشنبه اول خردادماه، جیرفت میزبان گروهی از کنشگران و فعالان اقتصادی کشور بود که به دعوت محسن جلال پور فعال فرهنگی و اقتصادی کرمان و رئیس اسبق اتاق ایران و کرمان به این منطقه سفر کرده بودند تا ضمن بررسی وضعیت تحصیلی کودکان در جنوب، در عمل مانع تداوم چرخه فقر و بازماندگی از تحصیل در این منطقه بشوند.

هیات رئیسه «موسسه نیکوکاری ابرار» که هسته اصلی چنین اقدامی بود، در این سفر، پس از بازدید از «پایانه صادراتی گلشن آرای ارم، بزرگترین و تنها پایانه صادراتی جنوب کشور» در همایش «موضوع بازماندگی از تحصیل در منطقه جنوب کرمان» حضور یافت، و در پایان تفاهم نامه ای با «موسسه خیریه و عام المنفعه دارالاکرام جیرفت» برای حمایت از دانش آموزان بازمانده از تحصیل در جنوب کرمان را امضاء کرد. همچنین در پایان این نشست پذیرش هزینه ۶۰۰ دانش آموز از سوی افراد و نهادهای حاضر به طور اجمال اعلام گردید، و از آخرین علاقه مند خواسته شد ظرف روزهای آینده به این حرکت نیکوکارانه بپیوندند.

به گزارش خبرنگار استقامت، محسن جلال پور در این نشست گفت: «جنوب کرمان را به هند ایران می شناختیم، منطقه ای که می توانست غذای کشور ایران و همه کشورهای همسایه را تامین کند. این منطقه دارای چاه آرتزین (چاه چهنده) بود و بدون هیچ موتور پمپی از چاه آب بیرون می زد».

وی ادامه داد: «زمانی که کارشناسان اسرائیلی، خاک جیرفت را آزمایش کردند، گفتند که این خاک در دنیا بی نظیر است».

رئیس اسبق اتاق ایران خاطرنشان کرد: «جیرفت، منطقه ای بود که می توانست جایی مملو از جمعیت، تولید، خدمت و فراوری باشد اما امروز روزگاری دارد که ما باید دور هم جمع شویم و برای فرزندان این منطقه که بازمانده از تحصیل هستند فکری بیندیشیم».

وی بیان کرد: «اینکه چه اتفاقی افتاد و چرا شرایط منطقه به اینجا رسید، نه صحبت این مجال است و نه من شرایط آن را دارم که درباره آن صحبت کنم. فقط می دانم ۲۰ سال است که سعی می کنم تا حداقل توانی را که دارم برای این منطقه و مردم آن به کار بگیرم».

جلال پور افزود: «از روزی که ما اتاق جیرفت را پایه گذاری کردیم، تا به امروز و قبل از آن، شاید ده ها و حتی صدها بار این مسیر را طی کردم و هر بار افسوس خوردم و اشک در چشم من جمع شده است که ما چه جوابی به نسل آینده درباره رفتاری که طی این سال ها با سرزمین مان و داشته هایمان، داشتیم و داریم، خواهیم داشت».

بیش از ۲۰ هزار بازمانده از تحصیل

وی گفت: «هر کس به توان خود در این منطقه فعالیت کرده اما آنچه حاصل شده، بیش از ۲۰ هزار بازمانده از تحصیل و با در معرض بازماندگی از تحصیل است و همین آمار کافی ست که شما وضعیت منطقه را با آن ثروت و شرایط بسنجید».

این فعال فرهنگی و اقتصادی ادامه داد: «روزی که ما تصمیم گرفتیم برای جیرفت کار اساسی انجام دهیم حدود ۲۰ هزار بیکار و جویای کار در منطقه جنوب استان وجود داشت که به روایت شورای تامین استان، حاضر بودند با روزی ۵ هزار تومان کار قاچاق و خلاف انجام دهند».

بهرامی نایب رئیس اتاق کرمان:
بوم گردی ها گردشگری
مسئولانه و پایدار را ترویج
می دهند



گروه جامعه: نایب رئیس اتاق کرمان با بیان اینکه جشن ملی بوم گردی ها آغاز راهی نوین برای ترویج گردشگری مسئولانه و پایدار بود، گفت: «این رویداد می تواند فرصت های شغلی برای جامعه محلی ایجاد کند و گردشگری مسئولانه را ترویج دهد».

محمدرضا بهرامی افزود: «احداث اقامتگاه های بوم گردی احیای میراث فرهنگی، تقویت اقتصاد محلی و ترویج سبک زندگی سازگار با طبیعت را به دنبال داشته است».

وی اضافه کرد: «خانه های بوم گردی، پنجره ای به

سوی آداب و رسوم، معماری اصیل و هنرهای سنتی

گشودند و اقدامی مهم در راستای حفظ محیط

زیست با استفاده از مصالح طبیعی و کاهش مصرف

انرژی هستند».

به گزارش خبرنگار فردای کرمان، وی در مراسم اختتامیه جشن سه روزه اقامتگاه های بوم گردی در کرمان که از ۳۱ اردیبهشت ماه تا دوم خردادماه ادامه داشت، در بخش دیگری از اظهاراتش بیان کرد: «امروز پایان راه نیست، بلکه آغازی برای گسترش و تثبیت این حرکت است و امیدواریم با حمایت های بیشتر، شاهد افزایش کیفیت و کمیت خانه های بوم گردی در سراسر کشور باشیم».

وی خطاب به میهمانان گفت: «از همه شما می خواهیم به سفیران فرهنگ بومی تبدیل شوید و این تجربه های ناب را به دیگران معرفی کنید».

وی تاکید کرد: «بیابید با همکاری یکدیگر،

گردشگری را به ابزاری برای توسعه پایدار و حفظ

میراث گذشتگان تبدیل کنیم».

وی در بخش دیگری از سخنانش از دست اندرکاران برگزاری این رویداد قدردانی کرد.

وی بیان کرد: «از دست اندرکاران و میزبانان خانه های بوم گردی که با عشق و تعهد، اصالت و هویت محلی را زنده نگه داشتند، از سرکار خانم اسماعیلی و همکارانشان در جامعه بوم گردی های استان کرمان، از مسئولان و حامیان سازمانی که با برنامه ریزی و حمایت های خود، زمینه ساز این حرکت فرهنگی-اقتصادی شدند تشکر می کنیم».

وی ادامه داد: «همچنین، از استاندار محترم آقای دکتر طالبی و معاون محترمشان آقای دکتر سالاری، از روابط عمومی استانداری جناب آقای نژاد حیدری و جناب آقای عزیزی و آقای فلاح، از اداره کل میراث فرهنگی جناب آقای دکتر نیکرو و همکارانشان، از فرماندار محترم جناب آقای خنجری و از آقای مهندس طبیب زاده و همکارانم در اتاق بازرگانی، سرکارخانم فدایی، توکلی، کریمی، حسن زاده، جمشیدی، تقاصی و معماری کمال سپاسگزاری را داریم».

نایب رئیس اتاق کرمان افزود: «از تیم اجرایی آقای معین افضلی و همکارانشان راهنمایان گردشگری هتلداران، از تیم رسانه و تولید محتوا آقایان خدیشی و لطیف کار، از تیم اجرایی خانه فرهنگ و هنر آقایان حشمتی و محمد حسینی، از شرکت همیار مس و از دکتر مجتبی یزدان پناه نیز قدردانی می کنیم که در اجرای این برنامه همکاری داشتند».

بهرامی از شهردار کرمان آقای توپسراکانی و همکارانشان نیز تشکر کرد و گفت: «از گردشگران محترمی که با انتخاب خانه های بوم گردی، به توسعه پایدار و حفظ محیط زیست کمک کردند نیز سپاسگزاریم».

وی اضافه کرد: «در پایان، بار دیگر از حضور گرم و همراهی ارزشمند همه شما سپاسگزارم. امیدوارم این خانه های بوم گردی، نه تنها به عنوان اقامتگاه، بلکه به عنوان نماد همبستگی انسان با طبیعت و تاریخ باقی بمانند».



خیرخواهانه است، نیز از این کار حمایت خواهد کرد، گفت: «امیدواریم با حضور همه شما و پشتیبانی شما بتوانیم تعداد زیادی از این افراد بازمانده از تحصیل و یا در شرف بازماندگی از تحصیل را تحت بورسیه ببریم و این بازماندگی از تحصیل در منطقه، که در رتبه های اول کشور است را به حداقل برسانیم».

یک مرکز فرهنگی برای توسعه جنوب

وی همچنین در جمع بندی این نشست خاطرنشان کرد: «پایانه جیرفت تنها یک پایانه صادراتی نیست تقریباً تمام هفت شهرستان جنوبی استان کرمان و مردم آن با پایانه و کاری که طی این سال ها انجام داده آشنا هستند».

جلال پور افزود: «فرماندار پیشین جیرفت و نماینده مجلس سال گذشته به ما گفتند که پایانه باعث شد هیچ محصول گلخانه ای روی زمین نماند و خرید محصول توسط پایانه،